



BirdLife Suomi ry BirdLife Finland rf
Annankatu 29 A 16, 00100 HELSINKI
Puh. (09) 4135 3300, fax (09) 4135 3322
toimisto@birdlife.fi - www.birdlife.fi

Vastaanottaja:
Maa- ja metsätalousministeriö
PL 30, 00023 VALTIONEUVOSTO
kirjaamo@mmm.fi

Lausunto luonnoksesta maa- ja metsätalousministeriön asetukseksi koskien teeren metsästyksen kieltämistä metsästysvuonna 2014-2015 (Dnro 2072/13/2014)

BirdLife Suomi kiittää maa- ja metsätalousministeriötä lausuntopyynnöstä ja toteaa asian johdosta seuraavaa:

Teeren talvimetsästys kohdistuu syysmetsästäystä enemmän kannan tuottavaan osaan, ja sitä voidaan pitää jo lähtökohtaisesti kestävänsä metsästyksen kannalta kielteisenä. BirdLife ei pitänyt urosteeren talvimetsästyksen sallintaa metsästysasetuksen muutosta (816/2014) perusteltuna (lausunto 1.8.2014).

Metsästyslain 38§ mahdollistaa riistaeläinlajin metsästyksen kieltämisen tai rajoittamisen maa- ja metsätalousministeriön asetuksella enintään kolmen vuoden ajaksi. On ensiarvoisen tärkeää, että tätä mahdollisuutta käytetään silloin, kun metsästyksellä on mahdollisesti epäsuotuisia vaikutuksia lajin kannankehitykseen. Päätöksiensä on perustuttava tutkimustietoon ja ne on tehtävä varovaisuusperiaatetta noudattaen.

Maa- ja metsätalousministeriön linja, jonka mukaan kolmen edellytyksen (kasvava kanta, keskimääräistä suurempi kanta ja kannanarvion luotettavuus) pitää täytyä, jotta talvimetsästys voidaan sallia, on tervetullut ja osoittaa, että talvimetsästyksen mahdolliset negatiiviset vaikutukset on tunnustettu. Kyseessä on kuitenkin BirdLifen mielestä vähimmäisvaatimus sille, miten tiukasti talvimetsästäystä tulee säädellä.

Julkisen riistapolitiikan vaikuttavuustavoitteiden toteutumista tarkastellessa tulee metsästyksen kestävyys ja elinvoimaisten kantojen säilyttäminen asettaa aina muiden tavoitteiden, kuten metsästysmahdollisuuksien lisäämisen, edelle.

Riistakolmiolaskennat mahdollistavat teerikannan luotettavan seurannan ja kannanmuutoksiin reagoimisen lähes reaaliaikaisesti. Vuonna 2014 teerikannat olivat laskentatulosten mukaan laskussa Rannikko-Pohjanmaata lukuun ottamatta kaikilla niillä alueilla, joilla urosteeren talvimetsästys on sallittua. Kannat olivat pitkän ajan keskiarvoa suurempia vain Rannikko-Pohjanmaalla ja Pohjois-Karjalassa. Rannikko-Pohjanmaan kannanarvioon liittyy kuitenkin huomattavaa epävarmuutta pienen laskenta-aineiston takia.

BirdLife Suomi katsoo, että edellytykset urosteeren talvimetsästykselle eivät täyty metsästysvuonna 2014-2015 missään osassa Suomea ja että asetus talvimetsästyksen kieltämisestä on perusteltu.

Helsingissä 28.11.2014

Aki Arkiomaa
BirdLife Suomi ry
toiminnanjohtaja

Tero Toivanen
BirdLife Suomi ry
vs. suojelu- ja tutkimusjohtaja